
 کربن کسیدومسمومیت با گار مون

 . ه باشیدقبل از استفاده از وسایل گرماساز از کارکرد صحیح آن اطمینان داشت

استفاده از آبگرمکن یا بخاری های مستعمل یا دارای نقص فنی و فاقد دودکش یا دارای 

دودکش بدون عملکرد مناسب در منزل بیشترین موارد ابتلا به مسمومیت را تشکیل می  

 دهند. 

فرسوده بدون دودکش یا دارای دودکش نامناسب و غیر  از بخاری های مستعمل و 

 استاندارد استفاده نکنید.

هرگز در فضای بسته و محدود که تهویه کافی و مناسب ندارد )نظیر اتاق، گاراژ و ...(  

 آتش روشن نکنید. 

 هرگز در فضای بسته گاراژ موتور اتومبیل را روشن نگذارید.

ز سلامت مسیر دودکش ساختمان و بدون ترَک و  قبل از راه اندازی وسایل گرمایشی، ا

نشتی بودن آن اطمینان حاصل کرده و از اتصال مناسب و صحیح لوله بخاری و آبگرمکن 

 به دودکش دیواری اطمینان حاصل کنید. 

تمام دودکش ها باید وسیله انتهایی ضد باد )کلاهک( مناسب داشته باشد.   

ستقل و منتهی به فضای بیرون باشد و لذا به هر وسیله گازسوز باید دارای یک دودکش م

کارگیری آب گرمکن های دیواری در فضاهای بسته یا مکان های فاقد جریان هوا مجاز  

 نیست. 

اگر لوله دودکش بخاری شما سرد است دلیل آن خارج نشدن محصولات احتراق و  

با  گازهای سمی از دودکش است در این صورت باید ضمن رفع نقص، به طور موقت 

 بازکردن قسمتی از در یا پنجره تهویه در محیط ایجاد کنید. 

ضمن ایجاد تهویه مناسب جهت آشپزخانه و حمام منزل، از نصب آبگرمکن در حمام و 



نیز روشن کردن شعله های اجاق گاز در آشپزخانه جهت گرم نگه داشتن محیط داخل 

 خانه جداً خودداری کنید.

و سیستم حرارت مرکزی گرم می کنید درز بندی و   اگر فضای منزل خود را با شوفاژ

بستن منافذ درها و پنجره ها به منظور جلوگیری از اتلاف حرارتی بلا مانع است اما  

درصورتی که از بخاری های گازسوز به منظور گرمایش محیط استفاده می کنید حتما  

دی و بستن کامل مختصری تهویه از طریق در یا پنجره در فضا ایجاد کنید و از درز بن

 منافذ خودداری کنید.

رانندگان وسایل نقلیه سنگین، از روشن کردن گاز پیک نیک در اتاق وسیله نقلیه خود  

 جهت استراحت و خواب جدا خودداری کنند. 

 ***در برخورد با موارد مسمومیت با گاز مونوکسید کربن چه باید کرد؟ 

ا از محیط خارج کنید.در صورت مواجهه با مصدومان، سریعا آن ها ر -1  

پس از خارج کردن مصدوم از محیط آلوده فورا با اورژانس تماس بگیرید.  -2  

 

علایم حیاتی مصدومان را کنترل کنید و از باز بودن راه های هوایی مصدوم اطمینان  -3

 حاصل کنید 


